Thermo-
More than just
Temperature Control Units
Produktinformation	 2024-10
mit Durchflussmesser Flow-5
32
Durchflussmesser Flow-5Highlights Durchflussmesser Flow-5Highlights
Flow-5

Flow-5 –
Geräteanbau
Bestellbeispiel: HB-FM160G4-ZH-Deutsch
Thema Merkmal
Hydraulik Kontinuierliche, wartungsfreie Durchflussmessung mit Ultraschall
Messbereich pro Kreis: 0,4–20 L/min
4 Kreise
Hydraulikkreis aus korrosionsbeständigen Materialien
Gemeinsame Temperaturmessung im Vorlauf mit Fühler Pt 1000
Separate Temperaturmessung im Rücklauf mit Fühlern Pt 1000
Bedienung / Anzeige Dreifarbige Statusanzeige
Infotaste für Bildschirmumschaltung
Ermittlung der einzelnen Prozessleistungen
Automatische Grenzwerteinstellung
Übertragung der Messwerte auf die Maschinensteuerung (abhängig vom Hersteller)
Schnittstellen HB (IN) HB-Therm Datenschnittstelle CAN zur Anbindung an ein Temperiergerät Thermo-6 oder Thermo-5
1 Stecker Sub-D 15-polig
HB (OUT) HB-Therm Datenschnittstelle CAN zur Anbindung eines weiteren Durchflussmessers Flow-5
1 Buchse Sub-D 15-polig
AUX Frequenzausgang (20 L/min @ 200 Hz)
1 Stecker Sub-D 25-polig
Stromversorgung Stromversorgung über Schnittstelle HB vom Temperiergerät
24 VDC; 1,5 W
Bezeichnung Kürzel Beschreibung
Absperrhähne ZH Absperrhähne für alle Kreise
Zusatzausrüstungen
111010
Technische DatenTechnische Daten
SpezifikationenGrundausrüstung
Flow-5 –
Autonom
Flow-5 –
Autonom
Thema Merkmal
Hydraulik Kontinuierliche, wartungsfreie Durchflussmessung mit Ultraschall
Messbereich pro Kreis: 0,4–20 L/min
Erweiterung Messbereich bis 40 L/min durch Parallelschaltung zweier Kreise (Zubehör)
Manuelle Durchflusseinstellung pro Kreis über Feinregulierventil
Modularer Aufbau bis maximal 16 Kreise
Hydraulikkreis aus korrosionsbeständigen Materialien
Gemeinsame Temperaturmessung im Vorlauf mit Fühler Pt 1000
Separate Temperaturmessung im Rücklauf mit Fühlern Pt 1000
Bedienung / Anzeige Signallampen zur Visualisierung der Durchflüsse
Ermittlung der einzelnen Prozessleistungen
Automatische Grenzwerteinstellung
Übertragung der Messwerte auf die Maschinensteuerung (abhängig vom Hersteller)
Schnittstellen HB (IN) HB-Therm Datenschnittstelle CAN zur Anbindung an ein Temperiergerät Thermo-6 oder Thermo-5
1 Stecker Sub-D 15-polig
HB (OUT) HB-Therm Datenschnittstelle CAN zur Anbindung eines weiteren Durchflussmessers Flow-5
1 Buchse Sub-D 15-polig
Stromversorgung Stromversorgung über Schnittstelle HB vom Temperiergerät
24 VDC; 2,2 W/4 Kreise
Bezeichnung Kürzel Beschreibung
Anschluss für Alarm ZH Alarm über potentialfreien Umschaltkontakt max. 250 VAC, 4 A belastbar
1 Stecker Harting Han 3A
Absperrhähne ZH Absperrhähne für alle Kreise (ohne Parallelschaltung)
Zusatzausrüstungen
Durchflussmesser� Bauart
Temperiergerät
Wärmeträger
Vorlauftemperatur max.
Autonom
Thermo-6
Wasser
160 °C 180 °C
Typ
	 Autonom - Aufstellung links (Seite 14)
Autonom - Aufstellung rechts (Seite 14)
Anzahl Kreise max.
HB-FM160 HB-FM180
L L
R R
4 8 12 16 4 8 12 16